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Türkiye'de birçok bölgede günlerce devam eden orman yangınları, can kayıpları 

yaşanmasına, binlerce hektar orman varlığının, yaban hayatının ve biyoçeşitliliğin kaybına 

neden olmuştur. Orman yangınlarının önlenmesi ve ormanların korunması amacıyla tutum 

alınması, etkili, uygulanabilir, kararlı ve şeffaf eylem planı hazırlanması, devam edeceği ve 

sayıca ve yoğunlukça artacağı bilimsel olarak da kesinleşmiş iklim krizi ve yaratacağı 

ekolojik tahribatın yıkıcı etkilerine karşı başta bilim insanları, uzmanlar, ekoloji hareketleri, 

sivil toplum örgütleri olmak üzere tüm toplumsal kesimlerin aktif katılımıyla iklim krizi ve 

ekolojik tahribatın yıkıcı etkilerine karşı önlem almak veya en aza indirgemek için iklim 

krizinin etkilerini öngörerek bütünlükçü bir iklim politikası geliştirilmesi, yangınlara 

müdahalede yaşanan eksikliklerin, ihmal var ise ihmali olanların belirlenmesi ve 

cezalandırılması, yaşanan yangınların baş sorumlusu olan iklim krizi ile mücadele için fosil 

yakıta dayalı enerji politikalarından vazgeçilerek Paris İklim Anlaşmasının onaylanmasının 

sağlanması amacıyla TBMM'ye getirilmesi için gerekli adımların atılması için Anayasanın 

98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis araştırması açılmasını arz 

ederiz. 

Serpil KEMALBAY PEKGÖZEGÜ 

İzmir Milletvekili 
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21. yüzyılın en büyük tehdidi olan ve tüın dünyayı etkileyen küresel iklim değişikliği 

Türkiye'de iktidarın izlemiş olduğu sermaye yanlısı tutumları ile kırılgan bir konuma 

sürüklenmiştir. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nca 2010 yılında yayımlanan Türkiye İklim 

Değişikliği Stratejisi 2010-2023 raporunda iklim değişikliğinin etkilerini sektörel bazda 

incelemesine ve uzun-kısa vadede çözüm önerileri getirmesine karşın uygulamaya 

geçilmemiştir. Ayrıca, Türkiye'nin iklim krizi ile mücadelede en önemli uluslararası belge 

niteliğinde olan Paris İklim Anlaşması'nın Meclise getirilerek onaylamamış olması ve hayata 

geçirilmemiş olması da ayrıca bu kırılganlığı arttırmaktadır. Türkiye, uluslararası alanda 

sadece Paris Anlaşması'nı onaylamayarak değil aynı zamanda azaltım senaryosu olarak 

verdiği taahhütlerin son derece yetersiz olması ve dünyadan kopuk bir şekilde kendi başına 

hareket etmesi ile de iklim kriziyle mücadelede eleştirilen ülkeler arasında yer almıştır. 

İklim değişikliği ile birlikte sıcaklığın yükselmesi, kuraklığın artması ve sürekli hale gelen 

sıcak hava dalgalarının, orman yangınlarını ve yangınlara maruz kalan bölgelerin de sayısını 

arttırdığı, istatistiksel olarak yapılan araştırmalarda, orman yangınlarının sıcaklık, nem ve 

rüzgardan doğrudan etkilendiği birçok makale de yer almaktadır. 

Orman Genel Müdürlüğü (OGM) verilerine göre, Türkiye'de son beş yıllık süreçte toplamda 

13 bin 592 orman yangınının çıktığı ve 50 bin 322 hektar alanın yandığı belirtilmiştir. Orman 

yangınlarındaki bu olağanüstü artışın; iklim koşulları, hükümetlerin izlediği ormancılık 

politikaları, ormancılık uygulamaları ve yürütülen orman yangınları ile mücadele stratejilerine 

bağlı olarak arttığı görülmektedir. Bu veriler, yangınla mücadele konusunda gerekli 

tedbirlerin alınmaması aksine ormanları maden, turizm, HES, RES, JES vb. gerekçelerle 

sermayenin hizmetine ve çıkarlarına sunulması nedeniyle 28 Temmuz 2021 tarihinde 

Antalya'nın Manavgat ilçesinde başlayan ve Sağlık Bakanlığının verilene göre 9 kişi yaşamını 

yitirdiği 47 ilimizde çıkan toplam 239 yangında ağaçlar, hayvanlar, köyler, evler, tarlalar yok 

olmuştur. 

Ekolojik tahribata neden olan iklim krizi yalnız aşırı sıcakların sebep olduğu büyük 

yangınlarla değil, yoğun yaz yağışlarından kaynaklanan sellere de sebep olmuştur. 

Van' da yağan kuvvetli sağanak birer gün arayla sele dönüşmüş, ilin birçok ilçesinde 

meydana gelen ~el sonucu onlarca ev kullanılamaz hale gelmiş ve yüzlerce hayvan can 

vermiştir. Ormanları taş ocakları, dereleri hidroelektrik santralları ile donatılan, dere yatakları 

betonlaştırılan Karadeniz sele teslim olmuş, Kastamonu ve çevresinde resmi verilere göre 



Türkiye Büyük Millet Meclisi -
Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Başkanlığı 

Tarih: 18/081202 1 16:28 
Sayı: E--120.10-
0858684 

il 11 111111111 

~ 70'in üzerinde can kaybı ile büyük bir felaket yaşanmıştır. Yine Ağrı Dağı'nm zirvesindeki 

şapka buzullarının erimesi sonrası, yerleşim alanlarına çamur ve kaya parçaları taşınmaktadır. 

Anayasanın 169. Maddesi "Devlet, ormanların korunması ve sahalarının genişletilmesi için 

gerekli kanunları koyar ve tedbirleri alır. Yanan ormanların yerinde yeni orman yetiştirilir, bu 

yerlerde başka çeşit tarım ve hayvancılık yapılamaz. Bütün ormanların gözetimi Devlete aittir. 

Devlet ormanlarının mülkiyeti devrolunamaz. Devlet ormanları kanuna göre, Devletçe 

yönetilir ve işletilir. Bu ormanlar zaman aşımı ile mülk edinilemez ve kamu yararı dışında 

irtifak hakkına konu olamaz. Ormanlara zarar verebilecek hiçbir faaliyet ve eyleme müsaade 

edilemez. Ormanların tahrip edilmesine yol açan siyasi propaganda yapılamaz; çıkarılamaz. 

Ormanları yakmak, ormanı yok etmek veya daraltmak amacıyla işlenen suçlar genel ve özel 

af kapsamına alınamaz." diyerek ormanları güvence altına almıştır. 

Tüm bunlardan hareketle, Anayasa'nın 169. Maddesi ve Orman Kanunu'nun güvencesi 

altında olan çevrenin/ekosistemlerin canlı ve cansız bileşenleri ile uyumlu bir şekilde 

sürdürülebilir bir yaşamın sağlanması, küresel iklim değişikliği sebebiyle, ilerleyen yıllarda 

yangınlarla, sellerle karşılaşma riskinin yükseleceği göz önünde bulundurularak, bugün 

yaşananların tekrarlanmaması için Paris İklim Anlaşmasının TBMM'ye getirilmesi, 

onaylanması ve hayata geçirilmesi için gerekli adımları atmak, yangın ve sel gibi doğal 

felaketlere karşı önleyici tedbirleri almak, ormansızlaştırma ve betonlaşma politikalarına son 

vermek, ormanların yağmalanmasını, ormanların statüsünün değiştirilmesini, madencilik adı 

altında tahrip edilerek ya da yakılarak yok edilmesini önleyici stratejilerin belirlenmesi, 

orman yangınları ile ortaya çıkan alanlara kamu yararı adı altında "imar izni" verilmesi ve bu 

alanların turizm ve konut alanlarına dönüştürüleceği ya da satılacağı yönünde yerleşik algı ve 

kaygıyı giderecek şeffaflığın ve hesap verebilirliğin sağlanması amacıyla bir araştırma 

komisyonu kurulması elzemdir. 
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